дело № 5-225/1/2024 г.
26MS0083-01-2024-003429-97

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 июля 2024 года мировой судья судебного участка № 1 г.Невинномысска Ставропольского края Фомивко И.И., находящийся по адресу Ставропольский край, г.Невинномысск, ул.Гагарина, 55, рассмотрев административное дело в отношении Шаровой Е.В., по ч.1 ст.20.25 КРФоАП,

у с т а н о в и л:

12.03.2024г. Шарова Е.В. была привлечена к административной ответственности по  ч.2 ст.12.9 КРФоАП и подвергнута административному штрафу в размере 500 рублей, однако, в установленный законом срок (не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу), штраф не уплатила, чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 КРФоАП.
В судебном заседании Шарова Е.В. вину в совершении административного правонарушения признала.
Выслушав Шарову Е.В., изучив материалы административного дела, судья приходит к следующему:
Частью 1 статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрено, что неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный данным Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В силу части 1 статьи 32.2 КРФоАП административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 данного Кодекса.
Как следует из материалов дела, 12.03.2024г. Шарова Е.В. была подвергнута наказанию в виде административного штрафа в размере 500 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.9 КРФоАП, постановление вступило в законную силу 27.03.2024г., то есть, Шарова Е.В. должна была произвести оплату штрафа в срок не позднее 26.05.2024г.
Вина Шаровой Е.В. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от 08.06.2024г., постановлением  о назначении административного наказания от 12.03.2024г.
Таким образом, исследовав  все  обстоятельства дела в их совокупности, и оценив имеющиеся по делу доказательства, в соответствии с требованиями ст.26.11 КРФоАП, на предмет допустимости, достоверности, достаточности,  судья приходит к выводу, что  в действиях Шаровой Е.В. имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ч.1 ст.20.25 КРФоАП,  т.е. неуплата  административного штрафа в срок, предусмотренный данным Кодексом.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность нарушителя, обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, не установлено.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КРФоАП, судья

п о с т а н о в и л:

Шарову Е.В. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КРФоАП, и подвергнуть штрафу в доход государства в размере 1000 рублей.
Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, по реквизитам: (ПОЛУЧАТЕЛЬ: Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН/КПП 2634051915 / 263401001, казначейский счет 03100643000000012100, ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, кор./сч. банка получателя платежа  40102810345370000013, КБК: 00811601203019000140, БИК: 010702101, УИН: 0355703700835002252420120, ОКТМО:07724000).
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Невинномысский городской суд в течение 10 суток.

            Мировой судья                                                                                          Фомивко И.И.
            «согласованно»